Утверждаю:
Глава МО «Городской округ город Малгобек»  
__________________М.И.Галаев
_____ __________2024г.

	ОТЧЕТ

	о реализации муниципальной программы

	«Развитие   образования муниципального образования «Городской округ город Малгобек» на 2022-2024 годы» за 2023 год.



	№ строки
	Цели, задачи и целевые показатели
	Единица измерения
	Значение целевого показателя
	Процент выполнения
	Причины отклонения от планового значения

	
	
	
	план
	факт
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Подпрограмма 1. «Развитие системы дошкольного образования в МО «Городской округ город Малгобек» 

	2
	Цель 1. Обеспечение качественного доступного дополнительного образования в МО «Городской округ город Малгобек» 

	3
	Задача 1.1. Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях

	4
	Удельный вес численности детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию, в общей численности детей, в возрасте 5-18 лет 
	процентов
	60
	60
	100,0
	 



	Выполнение мероприятий муниципальной программы

	«Развитие образования муниципального образования «Городской округ город Малгобек» на 2022-2024годы» за 2023 год. 



	№ строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия, тыс. руб.
	Причины отклонения от планового значения

	
	
	план
	факт
	процент выполнения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ВСЕГО по муниципальной ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	19917,2
	18708,9

	94,0
	[bookmark: _GoBack] 

	2
	Республиканский бюджет
	
	
	
	 

	3
	Местный бюджет
	19917,25
	18708,9
	94,0
	 



Начальник отдела экономики 
и прогнозирования                                                                                                                                                             А.И.Бекбузаров

